

DIKE - SIF

Dansk Institut for Klinisk Epidemiologi (DIKE) har ændret navn til Statens Institut for Folkesundhed (SIF) og har netop udsendt beretning for året 2000

Ib Sewerin

Det tidligere Dansk Institut for Klinisk Epidemiologi (DIKE) ændrede den 1. okt. 1999 navn til Statens Institut for Folkesundhed (SIF). Ændringen skete fordi man ikke længere mente at navnet DIKE dækkede de funktioner som organisationen havde og varetog. Vedtægterne for SIF er indholdsmæssigt fuldstændig identiske med de tidligere vedtægter for DIKE.

SIF har netop udsendt beretning for året 2000.

Organisation og struktur

Det nuværende Statens Institut for Folkesundhed (SIF) er en selvstændig forskningsinstitution i Sundhedsministeriets regi.

Instituttet har 55 ansatte, heraf 26 forskere, som omfatter læger, statistikere m.fl., herunder også en enkelt tandlæge, *Inge Lissau*. Instituttets virksomhed finansieres delvis af Sundhedsministeriet og derudover af eksterne kilder. Budgettet var i 2000 på ca. 32 mio. kr.

Instituttet ledes af en bestyrelse på ni medlemmer der udpeges af sundhedsministeren. Bestyrelsesformand er professor ved Institut for Epidemiologi og Socialmedicin, Aarhus Universitet, lic.med. *Jørn Olsen*. Den daglige administrative ledelse varetages af direktør, læge, lic.med. *Finn Kamper-Jørgensen*.

Aktivitet

Instituttet driver en omfattende forsknings- og oplysningsvirksomhed. I år 2000 var 175 forskningsprojekter i gang. Der var publiceret 90 artikler, herunder 26 i internationale tidsskrifter. Medarbejderne havde holdt 121 foredrag, og der var udgået to doktordisputater/ph.d.-afhandlinger fra instituttet. Denne indsats betyder at hver forsker i gennemsnit publicerede 3,1 artikel og havde holdt 4,2 foredrag i 2000.

Odontologisk relateret forskning

Instituttet har en række specifikke forskningsprogrammer, fx registerbaseret forskning, børnesundhed og arktisk befolkningssundhed. I gruppen af programmer der omhandler interviewundersøgelser, er tidligere (i DIKEs regi) udført un-

dersøgelser om kæbeledslidelser i samarbejde med lektor *Merete Bakke*, Tandlægeskolen, Københavns Universitet.

Aktive projekter år 2000

Forskningsprojekterne der var igangsat i 2000, er ordnet i grupper med titlerne Sundhedsprofiler, Sygdoms epidemiologi, Epidemiologiske dødelighedsundersøgelser, Miljømedicin, Livsstil, Sundhedsadfærd, Ulighed i sundhed, Arktisk samfundsmedicinsk forskning, Sundhedstjenesteforskning, Metode- og udviklingsprojekter m.fl. Inden for hver gruppe er en række forskningsprojekter.

Øvrige opgaver

Instituttets personale er på omfattende vis involveret i offentlige formidlingsopgaver, bl.a. i form af deltagelse i udvalg og konferencer samt ved afholdelse af seminarer og kurser.

Instituttets ansatte deltager desuden i en række udvalg, underviser ved postgraduate kurser, vejleder ph.d.-studerende, deltager i bedømmelsesudvalg, virker som censorer og sidder i redaktionskomitéer samt udfører referee-opgaver.

Oplysninger:

Statens Institut for Folkesundhed
Svanemøllevej 25
2100 København
Tlf. 3920 7777
E-post: sif@si-folkesundhed.dk
www.si-folkesundhed.dk

Instituttets beretning for 2000 kan fås gratis ved henvendelse til Instituttet.